АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2024 № 1340

г. Красноуральск

 О приостановке работы муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  Детский сад № 26 по ул. Старателей, 10а

На основании имеющихся Предписаний Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Качканар,

городе Кушва, городе Красноуральск, городе Нижняя Тура  № 66-06-12/09-

4801-2023 от 18.10.2023 г., № 66-06-55-05-2019 от 20.12.2019г., Отдела

надзорной деятельности и профилактической работы Кушвинского ГО, ГО

Верхняя Тура, ГО Красноуральск УНД и ПР ГУ МЧС № 78/1/24 от

04.10.2021 г., руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.31 Устава городского округа,  администрация городского

округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить осуществление деятельности по присмотру и

уходу в   муниципальном бюджетном дошкольном учреждении № 26 (далее -

МБДОУ Детский сад № 26) по адресу: Свердловская область, город

Красноуральск, улица Старателей 10а, со 02 ноября 2024 года.

2. Заведующему МБДОУ Детский сад № 26 Жбановой А.П.:

2.1. внести изменения в Устав МБДОУ Детский сад № 26 и

зарегистрировать их в установленные законодательством РФ порядке и

сроки;

2.2. направить  изменения в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности;

2.3. провести инвентаризацию имущества, находящегося в пользовании

МБДОУ Детский сад № 26 по  адресу Старателей, 10а;

2.4. обеспечить передачу имущества, не используемого для

осуществления деятельности МБДОУ Детский сад № 26 и находящегося в

оперативном управлении, в казну городского округа Красноуральск;

2.5. провести организационно-штатные мероприятия в порядке и сроки,

установленные действующим трудовым законодательством Российской

Федерации.

3. Управлению образования городского округа Красноуральск

(Жбановой Т.В.):

3.1. обеспечить соблюдение прав воспитанников и гарантированную

возможность получения качественных образовательных услуг в соответствии

с установленными законодательством Российской Федерации требованиями

и нормами;

3.2. обеспечить воспитанников местами в других образовательных

организациях по выбору родителей (законных представителей).

4. Опубликовать данное постановление в газете «Красноуральский

рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления http://krur.midural.ru и МКУ «Управление образования

городского округа Красноуральск» http://goruomoukru.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Макарову С.Н.

Глава

городского округа Красноуральск                                               Д.Н. Кузьминых

http://krur/
http://goruomoukru.ru/